
Filosofický ústavAkademle věd ČR, v. v. i., Jilská 1, 110 00 Praha 1

tel.: +420 222 220 \24, fax +420 222 220 108, web: www.flu.cas.cz, e-mail: sekretariatpflu.cas.cz

RnorrBr

Vážený pan

JiříPadevět, ředitel
Nakladatelství Academia
Vodičkova 40

110 00 Praha 1

Naše č.j.:

FLÚ-1'42skr/2017

V Praze dne ].0. února2oI7
Vyřizuje/Lin ka:

sekreta riát/201

Vážený pane řediteli,

dovolte mi, abych Vám ivšem pracovníkům nakladatelství Academia poděkoval 7a

mimořádně kvalitní práci, kterou odvádíte. PřestoŽe jsem dlouholetým příznivcem knih z produkce
Vašeho nakladatelství, teprve v loňském roce jsem měl poprvé možnost hlouběji nahlédnout do
provozu Vašeho nakladatelského domu. Výsledkem tohoto nahlédnutía spolupráce neníjen kvalitně
edičně igraficky zpracovaná knihaTovórní města Baťova koncernu, ale imé poznání, že Academia je

po všech stránkách vlajkovou lodí české nakladatelské branže. Nejde přitom jen o vysoký standard
všech edičních a redakčních prací či Úroveň komunikace sautory, ale idalší servis, který autorům a
knihám nakladatelství standardně poskytuje při všestranné propagaci a uvádění děl do povědomí
čtenářské obce.

Yážený pane řediteli, měl jsem vminulosti možnost komunikovat a spolupracovat sřadou
nakladatelských domů vČeské republice izahraničí a mohu tak konstatovat, že nakladatelství
Academia svým přístupem kautorům ijejich textům Vysoce vyčnívá nad běžnými standardy, které
dnes bohužel mnohdy ivprestižních zahraničních nakladatelstvích pod tlakem komerce a snahy
snižovat náklady banalizují odbornou redakční práci. Dovolte mi tedy, abych Vám ještě jednou
poděkoval za dosavadní spolupráci. Budu se těšit, že se naše pracovní dráhy opět při nějaké podobně
příjemné příležitosti protnou !

Se srdečným pozdravem a díky
4#,%*

li/ttlti\./;'\
-./ ' L ,r\ 1,1. ,-/ L.

ondřej;Seveček
i
I


